
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCIÓN

ORGANO COMPETENTE: El concejal de Contratación.
UNIDAD ADMINISTRATIVA: Servicio de Contratación.
TIPO Y Nº  DE EXPTE: CON 48/24
ASUNTO: Aprobación expediente

Antecedentes

PRIMERO.- Con fecha 5 de julio de 2024 la concejalía delegada de Turismo, Fiestas y Tradiciones 
Populares solicita la incoación de expediente para la contratación de “la actuación musical del artista 
“Los Morochos” en la Plaza de la Constitución de San Sebastián de los Reyes para el día 28 de agosto 
de 2024”.

SEGUNDO.- Con fecha 11 de julio de 2024 concejal de Contratación, y cumpliendo lo dispuesto en el 
art. 116 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), 
acordó la incoación de expediente en orden a la contratación de objeto de referencia.

TERCERO.- Consta informe de tramitación anticipada emitido por la Intervención municipal con fecha 
12 de julio de 2024, conforme al cual, de acuerdo con el art. 14.4 de las Bases de ejecución, podrá 
tramitarse el expediente mencionado hasta el momento de la adjudicación, quedando la misma 
condicionada a la efectiva existencia de crédito.

Y de acuerdo con las siguientes

Consideraciones legales

PRIMERO.- De acuerdo con la Disposición Adicional segunda de la LCSP, apartado cuarto, las 
competencias del órgano de contratación se ejercerán por la Junta de Gobierno Local.

No obstante, según acuerdo 2/244/2023 de fecha 23 de junio de 2023, la Junta de Gobierno Local 
acordó delegar en el concejal del Contratación, D. Diego Domingo García Muñoz todos los actos de 
trámite y resoluciones que procedan, incluso los posteriores a la adjudicación y hasta la liquidación, en 
los expedientes de Contratación excepto los actos administrativos de adjudicación, modificación y 
resolución del contrato cuando hayan sido licitados en un procedimiento abierto.

SEGUNDO.- Que, con base a lo dispuesto en el artículo 116 de la LCSP, se han incorporado al 
expediente los documentos previstos en el acuerdo de incoación y se ha justificado adecuadamente la 
totalidad de extremos referidos en el apartado 4 del citado artículo.

TERCERO.- Visto el artículo 117 de la LCSP. 

CUARTO.- Evacuado informe del titular de la Asesoría Jurídica de fecha 15 de julio de 2024, en relación 
a la aprobación del expediente de contratación, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 8 de la 
Disposición Adicional tercera de la LCSP. 

QUINTO.- Emitido informe de fiscalización por el Interventor General del Ayuntamiento de fecha 15  de 
julio de 2024.

Concluso el expediente de contratación, se formula la siguiente:

Decreto:: 2024/4002Decretos y Resoluciones: 2024/4002 Exp 48-24 Res aprobación
expediente (versión 2)

Código para validación: CFFQF-NSSGI-1ENOM
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Laura Escribano Fernandez, en nombre de Director de Contratación y Patrimonio, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE
LOS REYES. Firmado 17/07/2024 14:25
2.- Diego Domingo García Muñoz, Concejal Delegado de Desarrollo Urbano, Contratación y Compras, Medio Ambiente y
Sostenibilidad y Patrimonio, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 17/07/2024 16:37
3.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 18/07/2024 07:52

FIRMADO
18/07/2024 07:52

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
tr

at
ac

ió
n 

- 
Je

fa
 d

e 
S

ec
ci

ón
 J

ur
íd

ic
a(

La
ur

a 
E

sc
rib

an
o 

F
er

na
nd

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
14

:2
5:

18
 d

el
 d

ía
 1

7 
de

 J
ul

io
 d

e 
20

24
 L

au
ra

 E
sc

rib
an

o 
F

er
na

nd
ez

, p
or

 C
on

ce
ja

l
D

el
eg

ad
o 

de
 D

es
ar

ro
llo

 U
rb

an
o,

 C
on

tr
at

ac
ió

n 
y 

C
om

pr
as

, M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 y
 S

os
te

ni
bi

lid
ad

 y
 P

at
rim

on
io

(D
ie

go
 D

om
in

go
 G

ar
cí

a 
M

uñ
oz

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

16
:3

7:
24

 d
el

 d
ía

 1
7 

de
 J

ul
io

 d
e 

20
24

 D
ie

go
 D

om
in

go
 G

ar
cí

a 
M

uñ
oz

y 
po

r 
Ju

nt
a 

de
 G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l -
 T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

(M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

7:
52

:0
9 

de
l d

ía
 1

8 
de

 J
ul

io
 d

e 
20

24
 M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

có
di

go
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

PROPUESTA DE ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación para la actuación musical del artista “Los Morochos” 
en la Plaza de la Constitución de San Sebastián de los Reyes para el día 28 de agosto de 2024.

SEGUNDO.- Visto el Informe de la Intervención Municipal de tramitación anticipada de fecha 12 de 
julio de 2024.

TERCERO.- Disponer la apertura del procedimiento negociado sin publicidad con un único criterio de 
adjudicación del contrato de referencia.

El director general de Contratación

Visto cuanto antecede

RESUELVO:

Aprobar la propuesta en sus propios términos.

Procede la transcripción de este Decreto en el Libro correspondiente.

El concejal de Contratación
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de 

Gobierno
(Disposición Adicional 8ª Ley 7/85, de 2 de abril)

San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento.

Decreto:: 2024/4002Decretos y Resoluciones: 2024/4002 Exp 48-24 Res aprobación
expediente (versión 2)

Código para validación: CFFQF-NSSGI-1ENOM
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Laura Escribano Fernandez, en nombre de Director de Contratación y Patrimonio, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE
LOS REYES. Firmado 17/07/2024 14:25
2.- Diego Domingo García Muñoz, Concejal Delegado de Desarrollo Urbano, Contratación y Compras, Medio Ambiente y
Sostenibilidad y Patrimonio, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 17/07/2024 16:37
3.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 18/07/2024 07:52

FIRMADO
18/07/2024 07:52

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
tr

at
ac

ió
n 

- 
Je

fa
 d

e 
S

ec
ci

ón
 J

ur
íd

ic
a(

La
ur

a 
E

sc
rib

an
o 

F
er

na
nd

ez
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
14

:2
5:

18
 d

el
 d

ía
 1

7 
de

 J
ul

io
 d

e 
20

24
 L

au
ra

 E
sc

rib
an

o 
F

er
na

nd
ez

, p
or

 C
on

ce
ja

l
D

el
eg

ad
o 

de
 D

es
ar

ro
llo

 U
rb

an
o,

 C
on

tr
at

ac
ió

n 
y 

C
om

pr
as

, M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 y
 S

os
te

ni
bi

lid
ad

 y
 P

at
rim

on
io

(D
ie

go
 D

om
in

go
 G

ar
cí

a 
M

uñ
oz

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

16
:3

7:
24

 d
el

 d
ía

 1
7 

de
 J

ul
io

 d
e 

20
24

 D
ie

go
 D

om
in

go
 G

ar
cí

a 
M

uñ
oz

y 
po

r 
Ju

nt
a 

de
 G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l -
 T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

(M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

7:
52

:0
9 

de
l d

ía
 1

8 
de

 J
ul

io
 d

e 
20

24
 M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

có
di

go
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1




